Diogo Alves <diogoalves.geotek@gmail.com>

Re: PARECER PARA LICENCIAMENTO DE ÁREA DE EXPLORAÇÃO DE ROCHA ORNAMENTAL (
PEDREIRA) — PEROSELO- ADITAMENTO - IC35 / PENAFIEL ENTRE-OS-RIOS
1 mensagem

GEOteKnics | Jorge Costa <geral@geotek.pt> 5 de novembro de 2024 às 11:27
Responder a: geral@geotek.pt
Para: Gestão Regional do Porto <grprt@infraestruturasdeportugal.pt>
Cc: GEOteKnics - Geologia <geologia@geotek.pt>

Muito Bom Dia!
Ex.ma Eng.ª Angela Sá

No seguimento deste assunto e pelo facto de se estar a tratar do processo de licenciamento da exploração mencionada com respectivo estudo de
impacto ambiental (EIA) somos a solicitar o vosso Parecer tendo em conta as condicionantes atuais do mesmo em virtude da alteração do traçado
nesta localização.

Anexamos a este email o pedido de parecer e respectivas plantas, assim como o vosso parecer anterior.
Muito obrigado por toda a atenção dispensada.

Sempre ao dispor...
Melhores cumprimentos!
Jorge Costa | +351 924267640 (Chamada para a rede móvel nacional)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

POTENCIALAVULSO, UNIPESSOAL LDA
NIF: 514 896 469 | Porto - Portugal

www.geotek.pt |  f/GEOteKnics

Gestão Regional do Porto <grprt@infraestruturasdeportugal.pt> escreveu (quinta, 9/04/2020 à(s) 18:15):

Registo de saída nº 2667060-007 – Processo 2698PRT200317

Ex.mos Senhores,

Remete-se ficheiro anexo, para os devidos efeitos.

Com os melhores cumprimentos,

Ângela M. P. de Sá

Gestora Regional

Gestão Regional do Porto e Aveiro

Direção de Serviços da Rede e Parcerias

Avenida Paiva Couceiro, S/N

4300-383 Porto - Portugal

T +351 21 28 79 000 · F +351 22 3391777

grprt@infraestruturasdeportugal.pt

22/01/25, 14:32 Gmail - Re: PARECER PARA LICENCIAMENTO DE ÁREA DE EXPLORAÇÃO DE ROCHA ORNAMENTAL ( PEDREIRA) — PE…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d83d3e3ca5&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1814881682383220259&simpl=msg-f:1814881682383… 1/2

https://www.geotek.pt/
https://www.facebook.com/GEOteKnics
mailto:grprt@infraestruturasdeportugal.pt
mailto:grprt@infraestruturasdeportugal.pt
http://www.facebook.com/pages/Almada-Portugal/Estradaspt/239356083826
http://www.facebook.com/pages/Almada-Portugal/Estradaspt/239356083826
http://www.estradas.pt/
http://www.estradas.pt/
http://gestordocliente.estradas.pt/index.php?module=Home&action=index
http://gestordocliente.estradas.pt/index.php?module=Home&action=index
mailto:grprt@infraestruturasdeportugal.pt

Rua da Batalha, Quinta do Simão

Esgueira

3800-112 Aveiro - Portugal

T +351 21 28 79 000 · F +351 234 140 712

gravr@infraestruturasdeportugal.pt

 PProteja o ambiente. Não imprima se não for necessário

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE - Esta mensagem e quaisquer ficheiros anexos à mesma são confidenciais e para uso exclusivo do destinatário e os mesmos são
propriedade da Infraestruturas de Portugal, SA. Cabe ao destinatário assegurar a verificação de vírus e outras medidas que assegurem que esta mensagem não afeta
os seus sistemas. Se não for o destinatário, não deverá usar, distribuir ou copiar este correio eletrónico, devendo proceder à sua eliminação e informar o emissor. É
estritamente proibido o uso, a distribuição, a cópia ou qualquer forma de disseminação não autorizada deste correio eletrónico e seus anexos. Se recebeu este correio
eletrónico por engano, por favor reenvie-o juntamente com os anexos para o emissor e apague-o do seu sistema. A Infraestruturas de Portugal, SA, respeita as
obrigações e princípios de privacidade e proteção de dados. Para mais informações sobre esta matéria e para o modo de exercício dos direitos de proteção de dados,
consulte a Política de Privacidade disponível no website oficial da Infraestruturas de Portugal SA, ou contacte o Encarregado de Proteção de Dados através do endereço
de correio eletrónico dpo@infraestruturasdeportugal.pt. A Infraestruturas de Portugal, SA, agradece a sua cooperação.
Sede Social Campus do Pragal, Praça da Portagem · 2809-013 ALMADA · Portugal
NIPC 503 933 813

DISCLAIMER - The information contained in this e-mail and any accompanying documents is confidential, may be privileged, and is intended solely for the person and/or
entity to whom it is addressed (i.e. those identified in the "To" and "cc" box). It is the property of Infraestruturas de Portugal, SA. Unauthorized disclosure, or copying of
this communication, or any part thereof, is strictly prohibited and may be unlawful. If you have received this e-mail in error, please return the e-mail and attachments to the
sender and delete the e-mail and attachments and any copy from your system. Infraestruturas de Portugal, SA, respects privacy and data protection obligations and
principles. For further information on this matter and to exercise your data protection rights, please see the Privacy Policy available at Infraestruturas de Portugal, SA
official website, or contact the Data Protection Officer through the following email dpo@infraestruturasdeportugal.pt. Infraestruturas de Portugal, SA, thanks you for your
cooperation.
Head Office Campus do Pragal, Praça da Portagem · 2809-013 ALMADA · Portugal
Tax ID PT503 933 813

Dê o seu contributo para a sustentabilidade. Imprima o estritamente necessário e a preto e branco.

4 anexos

Pedido de Parecer de Localização.pdf
1032K

D01_PlantaLocalizacao.pdf
8400K

D02_CARTA_MILITAR.pdf
10880K

2698PRT200317   - 2667060-007.pdf
369K

22/01/25, 14:32 Gmail - Re: PARECER PARA LICENCIAMENTO DE ÁREA DE EXPLORAÇÃO DE ROCHA ORNAMENTAL ( PEDREIRA) — PE…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d83d3e3ca5&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1814881682383220259&simpl=msg-f:1814881682383… 2/2

mailto:gravr@infraestruturasdeportugal.pt
https://www.facebook.com/Infraestruturas-de-Portugal-101430188065657/
https://www.facebook.com/Infraestruturas-de-Portugal-101430188065657/
https://www.instagram.com/infraestruturas.portugal/
https://www.instagram.com/infraestruturas.portugal/
https://twitter.com/Infra_PT
https://twitter.com/Infra_PT
https://www.linkedin.com/company/infraestruturas-de-portugal-sa
https://www.linkedin.com/company/infraestruturas-de-portugal-sa
https://www.youtube.com/channel/UCmXWe-dB2rR24sBmRy_3CAw
https://www.youtube.com/channel/UCmXWe-dB2rR24sBmRy_3CAw
mailto:dpo@infraestruturasdeportugal.pt
mailto:dpo@infraestruturasdeportugal.pt
mailto:dpo@infraestruturasdeportugal.pt
mailto:dpo@infraestruturasdeportugal.pt
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m34d6jv23&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m34d6jv23&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m34d6jvr4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m34d6jvr4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m34d6jwb5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m34d6jwb5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m34d88jh6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d83d3e3ca5&view=att&th=192fc14643d0ae23&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m34d88jh6&safe=1&zw